
 

       БОЙОРОҠ                                                                     ПРИКАЗ 

 

09 февраль 2018 й.                              № 23– ОД                       09 февраля 2018 г. 
 

«Об утверждении перечня учебников 

 и учебных пособий, используемых  

в образовательном процессе в 

 МОБУ СОШ с. Нижегородка 

в 2018-2019 учебном году» 

 

На основании ч. 4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                          

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», в 

соответствии с образовательной программой, приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 09.06.2016 № 699                                                        

«Об утверждении перечня организаций, осуществляющих издание учебных 

пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», на основании учебного плана 

на 2018-2019 учебный год, решения педагогического  совета МОБУ СОШ                             

с. Нижегородка протокол №  4 от «13» января 2018 года  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень учебников (Приложение 1), учебных пособий 

(Приложение 2),  используемых  в МОБУ СОШ с. Нижегородка при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2018-2019 

учебном году. 

2. Утвердить перечень учебных пособий (Приложение 2), к  использованию  

в 2018-2019 учебном году издательства ГУП Башкирское издательство «КИТАП» 

им. Зайнаб Биишевой на основании приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09 июня 2016 г. № 699. 

3. Утвердить перечень учебных пособий (Приложение 3), для освоения 

федерального компонента регионального базисного учебного плана в 2018-2019 

учебном году, используемых в МОБУ СОШ с. Нижегородка при реализации 

имеющих государственную аккредитацию общеобразовательных программ 

Башҡортостан Республикаһы Өфө районы муниципаль 
районының хакимиәте 

Башҡортостан Республикаһы Өфө районы 

муниципаль районы Нижегородка ауылы урта 

дөйөм белем биреү мәктәбе  

муниципаль бюджет  

дөйөм белем биреү учреждениеһы 

Тыныслыҡ урамы, 26/1, Нижегородка ауылы, Өфө 

районы, Башҡортостан Республикаһы, 450520, тел/факс: 
270-48-08, e-mail: nizh.gorod@mail.ru 

 Администрация муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Нижегородка 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 
ул. Мира, 26/1, с. Нижегородка, Уфимский район, 

Республика Башкортостан, 450520, 

 тел/факс: 270-48-08, e-mail: nizh.gorod@mail.ru 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Приложение № 1  

                                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                    Директор школы 

________В.С.Кузьмина 

 Приказ от 09.02.2018 № 23- ОД 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 учебников, используемых в МОБУ СОШ с. Нижегородка  на 2018-2019 учебный год 

 

 

№ Авторы, название учебника Класс Издательство 

1 2 3 4 

Начальное общее образование 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному           

         государственному образовательному стандарту начального            

                           общего образования 

Русский язык 

1 Н.Г. Агаркова,     Ю.А. Агарков.      Азбука 1 Академкнига 

2 Н.А.Чуракова,    М.Л.Каленчук,    О.В.Малаховская,        

Т.А.Байкова.    Русский язык  
1 

Академкнига 

3 Н.А.Чуракова,    М.Л.Каленчук,    О.В.Малаховская,        

Т.А.Байкова. Русский язык   
2 

Академкнига 

4 Н.А.Чуракова,    М.Л.Каленчук,    О.В.Малаховская,        

Т.А.Байкова.     Русский язык 

3 Академкнига 

5 Н.А.Чуракова,    М.Л.Каленчук,    О.В.Малаховская,        

Т.А.Байкова.     Русский язык 

4 Академкнига 

Родной русский язык 

6 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г, Русский язык 1 Просвещение 

8 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г, Русский язык 2 Просвещение 

10 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г, Русский язык 3 Просвещение 

12 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г, Русский язык 4 Просвещение 

Литературное чтение 

14 Н.А. Чуракова, Литературное чтение 

 

1 Академкнига 

15 Н.А. Чуракова, Литературное чтение 

 

2 Академкнига 

 

16 

Н.А. Чуракова, Литературное чтение 

 

3 Академкнига 

17 Н.А. Чуракова, Литературное чтение 

 

4 Академкнига 

Родная русская литература 

14 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А 

Литературное чтение 

1 Просвещение 



17 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А 

Литературное чтение 

2 Просвещение 

19 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А 

Литературное чтение 

3 Просвещение 

21 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А 

Литературное чтение 

4 Просвещение 

Английский язык 

23 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык  

2 Просвещение 

24 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык  

3 Просвещение 

25 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык  

4 Просвещение 

Родной (башкирский) язык и литература 

26 Тулумбаев Х.А, Давлетшина М.С. 1 КИТАП 

27 Тулумбаев Х.А 2 КИТАП 

28 Тулумбаев Х.А 3 КИТАП 

Математика 

29 «Математика»,   Чекин   А.Л.,    1 Академкнига 

30 «Математика»,   Чекин   А.Л.,  2 Академкнига 

31 «Математика»,   Чекин   А.Л.,    3 Академкнига 

32 «Математика»,   Чекин   А.Л.,    4 Академкнига 

Окружающий мир 

33 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение 

34 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение 

35 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение 

36 Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Просвещение 

Основы духовно – нравственной культуры РФ 

37 Беглов А.Л., Саплина Е.В.,   Токарева 

Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы мировых религиозных культур 

4 Просвещение 

38 Студеникин М.Т. Основы религиозных культур и 

светской этики 

4 ООО «Русское слово-

учебник» 

39 Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы православной культуры 

4 «Просвещение» 

40 Латышина Д.И., Муртазин Н.Ф Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы исламской 

культуры 

4 Просвещение 

Искусство (Музыка и ИЗО) 

41 Кашеков  И.Э.,  Кашеков  А.Л.    

Изобразительное искусство  

1 Академкнига 

42 Кашеков  И.Э.,  Кашеков  А.Л Изобразительное 

искусство  

2 Академкнига 



43 Кашеков  И.Э.,  Кашеков  А.Л Изобразительное 

искусство 

3 Академкнига 

44 Кашеков  И.Э.,  Кашеков  А.Л Изобразительное 

искусство  

4 Академкнига 

45 Челышева Т.В.,      Кузнецова В.В.      Музыка 1 Академкнига 

46 Челышева Т.В.,      Кузнецова В.В.      Музыка 2 Академкнига 

47 Челышева Т.В.,      Кузнецова В.В.      Музыка 3 Академкнига 

48 Челышева Т.В.,      Кузнецова В.В.      Музыка 4 Академкнига 

Технология 

49 Т.М.Рогозина,    А.А.Гринева, И.Л. Голованова,  

И.Б.Мылова, Технология 

1 Академкнига 

50 Т.М.Рогозина,    А.А.Гринева, И.Л. Голованова,  

И.Б.Мылова, Технология 

2 Академкнига 

51 Т.М.Рогозина,    А.А.Гринева, И.Л. Голованова,  

И.Б.Мылова, Технология 

3 Академкнига 

52 Т.М.Рогозина,    А.А.Гринева, И.Л. Голованова,  

И.Б.Мылова, Технология 

4 Академкнига 

Физическая культура   Академкнига 

53 В.И.Лях, Физическая культура 

 

1 Просвещение 

54  В.И.Лях, Физическая культура 

 

2 Просвещение 

55 В.И.Лях, Физическая культура 

 

3 Просвещение 

56 В.И.Лях, Физическая культура 

 

4 Просвещение 

Башкирский язык  

57 Тулумбаев, Х.А., Давлетшина М.С Башкорт теле   2 Китап 

58 Давлетшина М.С., Кинекбаева Н.Н. Башкорт теле  3 Китап 

59 Давлетшина М.С., Кинекбаева Н.Н. Башкорт теле 4 Китап 

Основное общее образование 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному          

          государственному образовательному стандарту основного общего образования 

Русский язык  

60 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. 

и др.Русский язык 5 

Просвещение 

61 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык 6 

Просвещение 

62 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык 7 

Просвещение 

63 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык 

8 Просвещение 

64 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык 

9 Просвещение 

Литература 



65 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

5 Просвещение 

66 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. Литература 

6 Просвещение 

67 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

7 Просвещение 

68 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

8 Просвещение 

69 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. Литература 

9 Просвещение 

Родной (русский) язык 

70 Никитина Е.И. (книга 2);Русский язык. Русская речь 5 Дрофа 

71 Никитина Е.И. (книга 2);Русский язык. Русская речь 6 Дрофа 

72 Никитина Е.И. (книга 2);Русский язык. Русская речь 7 Дрофа 

73 Никитина Е.И. (книга 2);Русский язык. Русская речь 8 Дрофа 

Родная (русская) литература 

74 Литература; Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова 

В.М. / Под ред. Ланина 

5 Вентана-Граф 

75 Литература; Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова 

В.М. / Под ред. Ланина 

6 Вентана-Граф 

76 Литература; Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова 

В.М. / Под ред. Ланина 

7 Вентана-Граф 

77 Литература; Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова 

В.М. / Под ред. Ланина 

8 Вентана-Граф 

Родной (башкирский) язык и литература  

78 Башкирский язык и литература; Хажин В.И, 

Вильданов А.Х. 

5 КИТАП 

79 Башкирский язык и литература; Хажин В.И, 

Вильданов А.Х. 

6 КИТАП 

80 Башкирский язык и литература; Хажин В.И, 

Вильданов А.Х. 

7 КИТАП 

81 Башкирский язык и литература; Хажин В.И, 

Вильданов А.Х. 

8 КИТАП 

82 Башкирский язык и литература; Хажин В.И, 

Вильданов А.Х. 

9 КИТАП 

Английский язык 

83 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык (Spotlight) 

5 Просвещение 

84 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык (Spotlight) 

6 Просвещение 

85 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык (Spotlight) 

8 Просвещение 

86  9 Просвещение 

Второй иностранный язык (Немецкий язык) 



87  Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Второй 

иностранный язык. Немецкий язык. Учебник для 5 

классов, первый год обучения.  

5 Просвещение 

История и культура Башкортостана 

88 История и культура Башкортостана; Галин С.А, 

Галина Г.С, Ф.Т. Кузбеков; 

9 КИТАП 

Математика 

89 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.  

Математика 

5 Вентана-Граф 

90 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.  

Математика 

6 Вентана-Граф 

91 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.  Алгебра 7 Вентана-Граф 

92 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.  Алгебра 8 Вентана-Граф 

93 Макарычев Ю.Н, Миндюк под редак. Теляковского 

С.А;Алгебра 

9 Просвещение 

94 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия 7 Вентана-Граф 

95 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия

    

8 Вентана-Граф 

96 Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф; Геометрия 9 Прсвещение 

Информатика 

97  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 5 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

98 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 6 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

99 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

100 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

101  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

История 

102 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. История Древнего мира 

5 Просвещение 

103 Агибалов Е.В. Донской Г.М. Всеобщая история. 

История средних веков 

6 Просвещение 

104 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Всеобщая история. История Нового времени. 1500-

1800 

7 Просвещение 

105 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред.Торкунова А.В. История России 

6 Просвещение 

106 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред.Торкунова А.В. История России 

7 Просвещение 

107 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред.Торкунова А.В. История России 

8 Просвещение 

108 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред.Торкунова А.В. История России 

9 Просвещение 



109 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Всеобщая история. История Нового времени. 1500-

1800 

8 Просвещение 

110 Данилов Д.Д., Кузнецов А.В., Кузнецова С.С. и др. 

Всеобщая история. История  

9 Баласс 

Обществознание 

111 Л.Н. Боголюбов /под ред. Л.Н. Боголюбова и др. 

Обществознание 

5 Просвещение 

112 Виноградова Н.Ф. под ред. Л.Н. Боголюбова и др. 

Обществознание 

6 Просвещение 

113 Л.Н. Боголюбов /под ред. Л.Н. Боголюбова и др. 

Обществознание 

7 Просвещение 

114 Л.Н. Боголюбов /под ред. Л.Н. Боголюбова и др. 

Обществознание 

8 Просвещение 

115 Л.Н. Боголюбов /под ред. Л.Н. Боголюбова и др. 

Обществознание 

9 Просвещение 

116 Кравченко А.И., Певцова Е.А. Обществознание.  9 Русское слово 

География 

117 А.А.Летягин;  География. Начальный курс 5 Дрофа 

118 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. 

География. 
5 Русское слово 

119 А.А.Летягин; География. Начальный курс 6 Дрофа 

120 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. 

География. 
6 Русское слово 

122 Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А. Под 

редакцией Дронова В.П География. Материки, 

океаны, народы и страны 

7 ВЕНТАНА-ГРАФ  

123 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. 

География 

7 Русское слово 

124 Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. / Под ред. Дронова 

В.П. География России. Природа. Население 

8 ВЕНТАНА-ГРАФ  

125 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. 

География. 

8 Русское слово 

126 Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский, Н.Н. Клюев 

География 

9 Русское слово 

Биология 

127 Пасечник В.В, Биология. Бактерии, грибы,растения 5 Дрофа 

128 Пономарѐва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. 

Биология,  
5 Вентана-Граф 

129 Пасечник В.В.,Биология. Многообразие 

покрытосеменных растений 

6 Дрофа 



130 Пономарѐва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. 

Биология, 

6 Вентана-Граф 

131 Латюшин В.В., Шапкин В.А., Биология. Животные 7 Дрофа 

132 Пономарѐва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. 

Биология,  
7 Вентана-Граф 

133 Колесов Д.В. «Биология. Человек 8 Дрофа 

134 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 

 

8 Вентана-Граф 

135 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В., и 

др. Введение в общую биологию 

9 Дрофа 

136 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М.  

Основы общей биологии.  

9 Вентана-Граф 

Физика 

137 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа 

138 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа 

139 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа 

Химия 

140 
Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа 

141 
Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа 

Музыка, изобразительное искусство 

142 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. 

Изобразительное искусство 

5 Просвещение 

143 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. Декоративно - 

прикладное искусство в жизни человека.  

5 Просвещение 

144 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. 

Изобразительное искусство 

6 Просвещение 

145 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Искусство в жизни 

человека 

6 Просвещение 

146 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. 

Изобразительное искусство 

7 Просвещение 

147 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 

Б.М.  

Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 

7 Просвещение 

148 Сергеева Г.Н., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение 

149 Сергеева Г.Н., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение 

150 Сергеева Г.Н., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение 

151  Сергеева Г.П. Кашекова И.Э. Критская Е.Д. 

Искусство 

8 - 9 Просвещение 

Технология 



152 Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения 

дома 

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

153 Тищенко А.Т., Симоненко В. Д. Технология. 

Индустриальные технологии 

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

154 Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения 

дома 

6 ВЕНТАНА-ГРАФ 

155 Тищенко А.Т., Симоненко В. Д. Технология. 

Индустриальные технологии 

6 ВЕНТАНА-ГРАФ 

156 Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения 

дома 

7 ВЕНТАНА-ГРАФ 

157 Тищенко А.Т., Симоненко В. Д. Технология. 

Индустриальные технологии 

7 ВЕНТАНА-ГРАФ 

158 Симоненко В.Д. и др. Технология 8 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Основы безопасности жизнедеятельности 

159 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т.Основы безопасности жизнедеятельности 

8 Просвещение 

160 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др.  

Основы безопасности жизнедеятельности.  

8 ДРОФА 

Физическая культура 

161 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я;Физическая культура 

5 - 7 Просвещение 

162 Матвеев А.П. Физическая культура М.  5 Просвещение 

163 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я; 

7-8 Просвещение 

164 Матвеев А.П. Физическая культура  6 Просвещение 

165 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 8-9 Просвещение 

166 Матвеев А.П. Физическая культура М.  7 Просвещение 

167 Матвеев А.П. Физическая культура М.  8 Просвещение 

Башкирский язык 

168 Усманова М. Г. Башкорттеле 5 Китап 

169 Усманова М. Г. Башкорттеле 6 Китап 

170 Усманова М. Г. Башкорттеле 

 

7 Китап 

171 Усманова М. Г. Башкорттеле 8 Китап 

172 Габитова З. М., Башкорттеле 9 Китап 

 

Среднее общее образование 

 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному          

          государственному образовательному стандарту среднего            

                          (полного) образования 

Русский язык 

173 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,Мищерина М.А, 

Русский язык (базовый уровень) 

10-11 Просвещение 



Литература  

174 Зинин С.А., Сахаров В.И., Литература.  10 Русское слово 

175 Зинин С.А., Сахаров В.И.,. Литература. 11 Русское слово 

Русский язык и литература 

176 Пахнова Т.М. Русский язык и литература. Русский 

язык 

10- 11  Дрофа 

177 Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова В.М. / Под 

ред. Ланина, Русский язык и литература. Литература.  

10 Вентана-Граф 

178 Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова В.М. / Под 

ред. Ланина, Русский язык и литература. Литература.  

11 Вентана-Граф 

Иностранный язык 

Английский язык 

179 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Эванс В. и др. 

«Spotlight» («Английский в фокусе»)Английский 

язык(базовый уровень) 

10 Просвещение 

180 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Эванс В. и др. 

«Spotlight» («Английский в фокусе»)Английский 

язык(базовый уровень) 

11 Просвещение 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия 

181 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый и профильный уровни) 

10-11 Просвещение 

182 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачѐва М.В, Алгебра 10-11 Просвещение 

Информатика 

183 Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова 

Л.В.,Инфрматика 

10 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

184 Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова 

Л.В.Информатика 

11 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

История 

185 Борисов Н.С, Левандовский А.А История России 10 Просвещение 

186 Левандовский А.А, Щетинов Ю.А История России  11 Просвещение 

188 Волобуев О.В., Всеобщая история.  (Базовый и 

углубленный уровень) 

10 Дрофа 

189 Волобуев О.В., Всеобщая история.  (Базовый и 

углубленный уровень) 

11 Дрофа 

Обществознание 

190 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и 

др./Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень) 

10 Просвещение 

191 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И./Под 

ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый 

уровень) 

11 Просвещение 

География 

 

192 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 Дрофа 



Биология 

193 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 

Биология (базовый уровень) 

10-11 Дрофа 

 

Физика 

194  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А Физика (базовой уровень) 

10 Просвещение 

195 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А, Физика 

11 Просвещение 

Астрономия 

196 Астрономия, Чаругин В.М; 10-11 Просвещение 

Химия 

197 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Соловьев С.Н. 

Химия (базовый уровень) 

10 Дрофа 

198 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Дрофа 

Мировая художественная культура 

199 Рапацкая Л.А, Мировая художественная культура 10 «Гуманитарный 

издательский центр 

ВЛАДОС» 

200 Рапацкая Л.А, Мировая художественная культура 11 «Гуманитарный 

издательский центр 

ВЛАДОС» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

201 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т.. Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

10 Просвещение 

202 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

11 Просвещение 

Физическая культура 

203 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 

(базовый уровень) 

10 - 11 Просвещение 

Башкирский язык 

204 Усманова М. Г. Башкорттеле 10-11 Китап 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
 



 

 



 



 


